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Abrasivos Línea Industrial Preim
ium

DISCOS DE CORTE Y DESBASTE - METAL

Tipo 27 / Tipo 41 
Formulación especial para América Latina para larga vida y buena capacidad de corte, fabricado con una 
mezcla de óxido de aluminio/cote y aglomerante de resina de suprema calidad, inspeccionados 100% antes 
de usarse para lograr consistencia y calidad del producto. Desarrollados para cortes estructurales de aceros 
delgados, altamente reforzadas para soportar fuerzas extremas laterales. Proceso de fabricación cuidadoso  
para reducir el olor y polvo durante el corte. Manufacturado de acuerdo a la Norma Europea 12413 (EN12413).

Metal Propósito General

DW4514F

CAT. # DESCRIPCIÓN GRANO APLICACIÓN MAX. RPMTIPO

DW4718F

DW4918C

Tipo 27

Tipo 41

7" x 1/8" x 7/8"

9" x 3/32" x 7/8"

A60T-BF

A30T-BF

8,700

6,700

DW4518C

DW4714F

Tipo 41

Tipo 27

4-1/2" x 3/32" x 7/8"

7" x 1/4" x 7/8" 

A30T-BF

A24N-BF

13,300

8,700

DW4518F

DW4719C 

Tipo 27

Tipo 41

4-1/2" x 1/8" x 7/8"

7" x 3/32" x 7/8"

A30T-BF

A30T-BF

13,300

8,700

DW4918F

DW4514F

DW4914F

Tipo 27

Tipo 27

Tip0 27

9" x 1/8" x 7/8"

4-1/2" x 1/4" x 7/8"

9" x 1/4" x 7/8"

A60T-BF

A24T-BF

A24R-BF

6,700

13,300

6,700

Corte de metal

Corte de metal

Corte de metal

Desbaste de metal

Corte de metal

Corte de metal

Corte de metal

Desbaste de metal

Desbaste de metal


